UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY

V/v triển khai tự xếp cấp chuyên

môn kỹ thuật cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh

Thanh Hoá, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập.

Ngày 09/01/2023, Quốc hội đã thông qua Luật Khám bệnh, chữa bệnh số

15/2023/QH15 và Chính phủ đã ban hành Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày

30/12/2023 quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh. Trong

đó quy định việc xếp cấp chuyên môn kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh.

Thực hiện Công văn số 5845/BYT-KCB ngày 28/9/2024 của Bộ Y tế về việc

triển khai xếp cấp chuyên môn kỹ thuật cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; để bảo đảm

thực hiện đúng quy định và hoàn thành việc xếp cấp chuyên môn kỹ thuật của các

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh từ ngày 01 tháng 01 năm 2025, Sở Y tế đề nghị các

đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai tự chấm điểm và hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị xếp cấp chuyên môn

kỹ thuật theo hướng dẫn tại Điều 90 Nghị định 96/2023/NĐ-CP về Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh Thanh Hóa để thực hiện việc xếp cấp theo quy định

trước ngày 15/10/2024.

2. Thực hiện tự chấm điểm và nhập kết quả tự chấm theo Phụ lục V trong

Nghị định số 96/2023/NĐ-CP trên phần mềm trực tuyến tại địa chỉ

chatluongbenhvien.vn trước ngày 25/10/2024.

Đây là nhiệm vụ quan trọng, Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị ưu tiên

chỉ đạo, đôn đốc triển khai thực hiện để đảm bảo thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPHN(02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T14:21:22+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-30T14:44:49+0700

		2024-09-30T14:45:04+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-30T14:45:21+0700